

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/56977,Na-lotnisku-w-Katowicach-Pyrzowicach-nie-ustaja-proby-nielegalnego-przedostania-.html>
04.07.2024, 05:37

Na lotnisku w Katowicach-Pyrzowicach nie ustają próby nielegalnego przedostania się do Polski

Zespół Prasowy Komendanta ŚIOŚG
04.10.2023

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Katowicach-Pyrzowicach zatrzymali kolejnych 3 obywateli Syrii, którzy usiłowali dostać się do Polski wbrew przepisom przy użyciu podstępu.

W poniedziałek (2 października) funkcjonariusze Straży Granicznej z PSG w Katowicach-Pyrzowicach przeprowadzili kontrolę legalności pobytu wobec pasażerów, którzy przylecieli z Aten (Grecja). Trzech mężczyzn (w wieku 21, 22 i 23 lata) w trakcie legitymowania okazało dowody osobiste i paszport. Po przeprowadzonej analizie dokumentów okazało się, że bułgarski dowód osobisty został przerobiony, natomiast portugalski został podrobiony na wzór oryginalnego dokumentu. Trzeci z mężczyzn posłużył się podrobionym paszportem austriackim, który figurował w bazach danych INTERPOL jako utracony. Ponadto u dwóch cudzoziemców ujawniono ukryte w bagażu dokumenty syryjskie, należące do nich, a w bagażu trzeciego Syryjczyka znajdował się sfałszowany paszport rumuński. Ponieważ cudzoziemcy przebywali na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, nie posiadając do tego tytułu prawnego, zostali ukarani mandatami w wysokości od 200 do 500 zł. Wszyscy usłyszeli także zarzuty przekroczenia granicy państwowej wbrew przepisom przy użyciu podstępu oraz posłużenia się sfałszowanym lub przerobionym dokumentem.

Mężczyźni przyznali się do popełnienia zarzucanych im czynów, złożyli wyjaśnienia i poddali się dobrowolnie uzgodnionej z prokuratorem karze od 6 do 9 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na okres jednego roku próby. Równolegle Straż Graniczna wszczęła postępowania administracyjne dotyczące wydania decyzji zobowiązujących ich do powrotu.



zdjęcie poglądowe